[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.12.2024                                                                                                 № 450-п
р.п. Павлоградка
О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п
В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                    «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации» Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п                         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Постановление), следующие изменения:

1. Пункты 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 2.1.9 приложения № 6 муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (долее – Программа) по подпрограмме «Развитие культуры Павлоградского муниципального района Омской области» изложить                  в редакции (приложение).

2. Пункты 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.3, 1.1.10, 2, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.4, 3, 3.1, 3.1.2, 3.1.9, 8, 8.1, 8.1.4, 9, 9.1, 9.1.2 по графам 7, 12 приложения № 6 Программы по подпрограмме «Развитие системы образования                         в Павлоградском муниципальном районе Омской области» изложить                  в редакции:

	«№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	1
	Задача 1 подпрограммы "Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе": Ликвидация очередности на зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения и обеспечение 100% доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет,  сопровождение раннего развития детей (от 0 до 3 лет)
	Всего, из них расходы за счет:
	546 339 368,62
	90 981 609,68

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	240 777 520,86
	45 108 842,68

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	305 561 847,76
	45 872 767,00

	1.1
	Основное мероприятие:  Дошкольное образование
	Всего, из них расходы за счет:
	546 339 368,62
	90 981 609,68

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	240 777 520,86
	45 108 842,68

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	305 561 847,76
	45 872 767,00

	1.1.1
	Мероприятие 1: Создание условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных учреждениях реализующих образовательные программы  дошкольного образования  в виде предоставления субсидий на выполнение муниципального задания
	Всего, из них расходы за счет:
	534 593 870,34
	85 939 093,36

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	233 039 974,58
	41 366 326,36

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	301 553 895,76
	44 572 767,00

	1.1.3
	Мероприятие 3: Подготовка бюджетных учреждений к отопительному периоду
	Всего, из них расходы за счет:
	37 767,99
	0,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	37 767,99
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	1.1.10
	Мероприятие 10: Реализация инициативных проектов в сфере образования
	Всего, из них расходы за счет:
	332 454,40
	0,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	332 454,40
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	2
	Задача 2: Формирование муниципальной сети образовательных учреждений, оптимальной для доступности услуг и эффективного использования ресурсов общего образования
	Всего, из них расходы за счет:
	2 182 817 023,71
	366 673 559,29

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	411 523 996,08
	72 988 936,27

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 771 293 027,63
	293 684 623,02

	2.1
	Основное мероприятие:  Общее образование
	Всего, из них расходы за счет:
	2 182 817 023,71
	366 673 559,29

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	411 523 996,08
	72 988 936,27

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 771 293 027,63
	293 684 623,02

	2.1.1
	Мероприятие 1: Создание условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования
	Всего, из них расходы за счет:
	1 974 340 034,50
	320 661 827,71

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	380 529 856,50
	67 923 138,71

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 593 810 178,00
	252 738 689,00

	2.1.2
	 Мероприятие 2: Ремонт и материально-техническое  оснащений зданий  для предоставления услуг общего образования
	Всего, из них расходы за счет:
	6 914 137,39
	398 342,17

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	6 914 137,39
	398 342,17

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	2.1.4
	Мероприятие 4: Подготовка бюджетных учреждений  к отопительному периоду
	Всего, из них расходы за счет:
	1 456 744,64
	7 545,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	1 456 744,64
	7 545,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	3
	Задача 3 подпрограммы "Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе": Создание условий для устойчивого развития системы воспитания и  дополнительного образования детей, обеспечение её  современного качества, доступности и эффективности для  увеличения охвата детей в возрасте 5-18 лет дополнительным образованием
	Всего, из них расходы за счет:
	205 775 129,48
	38 733 440,53

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	113 736 988,99
	25 056 496,53

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	92 038 140,49
	13 676 944,00

	3.1
	Основное мероприятие: Дополнительное образование
	Всего, из них расходы за счет:
	205 775 129,48
	38 733 440,53

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	113 736 988,99
	25 056 496,53

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	92 038 140,49
	13 676 944,00

	3.1.2
	Мероприятие 2: Ремонт и материально-техническое  оснащений зданий для предоставления услуг дополнительного образования
	Всего, из них расходы за счет:
	5 471 366,81
	2 907 058,21

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	5 471 366,81
	2 907 058,21

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	3.1.9
	Мероприятие 9: Реализация инициативных проектов в сфере образования
	Всего, из них расходы за счет:
	4 016 747,80
	0,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	4 016 747,80
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00

	8
	Задача 8 подпрограммы "Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе": Обеспечение современных условий обучения, в том числе работы медиатеки, шахматной гостиной, коворкинга с зоной для проектной деятельности, компьютерного класса, реализации предметных областей "Технология", "Информатика", "Основы безопасности жизнедеятельности"
	Всего, из них расходы за счет:
	21 144 328,28
	1 999 662,63

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	356 029,38
	19 996,63

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	20 788 298,90
	1 979 666,00

	8.1
	Основное мероприятие: Реализация муниципального проекта «Современная школа», в рамках реализации регионального проекта «Современная школа», направленного на достижение целей федерального проекта «Современная школа»
	Всего, из них расходы за счет:
	21 144 328,28
	1 999 662,63

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	356 029,38
	19 996,63

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	20 788 298,90
	1 979 666,00

	8.1.4
	Мероприятие 4: Ремонт и (или) материально-техническое оснащение центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	Всего, из них расходы за счет:
	7 970 173,02
	1 999 662,63

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	146 496,74
	19 996,63

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	7 823 676,28
	1 979 666,00

	9
	Задача 9 подпрограммы "Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе": Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ
	Всего, из них расходы за счет:
	41 041 495,59
	11 173 945,93

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	15 628 063,08
	3 236 017,93

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	25 413 432,51
	7 937 928,00

	9.1
	Основное мероприятие: Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Всего, из них расходы за счет:
	41 041 495,59
	11 173 945,93

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	15 628 063,08
	3 236 017,93

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	25 413 432,51
	7 937 928,00

	9.1.2
	Мероприятие 2: Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей за счет местного бюджета
	Всего, из них расходы за счет:
	6 557 016,95
	0,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	6 557 016,95
	0,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	0,00
	0,00»

19. Пункты 1.1.10, 2.1.11, 3.1.9, 6.1.7.1 приложения № 6 Программы по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе Омской области» изложить в редакции (приложение).

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            за собой.
Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов